
  Finanční odbor 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Č.j.: FO/317/24/Sta 
Vyřizuje: Šťastná Pavla 
Tel.: 376 347 242 
pstastna@mukt.cz 
Datum: 01.02.2024 
 

 

 

 
KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ ZA ROK 2023 

 
Město Klatovy v roce 2023 obdrželo prostřednictvím Plzeňského kraje účelové dotace z následujících 
kapitol státního rozpočtu:  
 

1. Ministerstvo financí ČR - Všeobecná pokladní správa  

ÚZ 98008 – Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR. Dotace byla poskytnuta ve výši 
1.095.800,00 Kč. Vykazované výdaje činily částku 1.127.337,09 Kč. O rozdíl ve výši 31.537,09 Kč bylo 
požádáno dne 01.02.2024. 
 
ÚZ 98074 - Účelová dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí. Poskytnutá dotace ve 
výši 10.000,00 Kč nebyla vyčerpána. Přeplatek 10.000,00 Kč byl vrácen na účet Plzeňského kraje dne 
01.02.2024.  
 

2. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

ÚZ 13015 – Dotace na výkon sociální práce pro rok 2023 byla poskytnuta ve výši 1.075.008,00 Kč. 
Uvedená dotace byla v plné výši vyčerpána.  

 

3. Ministerstvo kultury ČR 

ÚZ 34053 – Informační síť veřejných knihoven 
Město Klatovy v r. 2023 obdrželo dotaci na akci „Pořízení počítače na grafické práce a střih videa“ ve 
výši 18.000,00 Kč a na akci „Zvýšení uživatelského komfortu při práci na počítačích v dětském oddělení“ 

ve výši 52.000,00 Kč pro Městskou knihovnu v Klatovech. Obě dotace v celkové výši 70.000,00 Kč byly 
plně čerpány. 
 
ÚZ 34054 – regenerace městských památkových zón 
Město Klatovy v r. 2023 obdrželo dotaci na akci „Muzeum čp. 1 - obnova fasády vč. nátěru, etapa B a 
D. a oprava oplocení, nátěr mříží“. Dotace byla v plné výši vyčerpána.  

 

 

4. Ministerstvo vnitra ČR – Hasičský záchranný sbor České republiky 

 

ÚZ 14004 – Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR - generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje spojené s činností jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí – JSDHO Štěpánovice, Střeziměř, Sobětice, Tajanov, Tupadly, Klatovy – Luby, Habartice, Klatovy a 
Dehtín na výdaje spojené s odbornou přípravou velitelů a strojníků a výdaje za uskutečněný zásah 
mimo územní obvod zřizovatele JSDHO na výzvu územně příslušného operačního a informačního 
střediska HZS kraje. Dotace ve výši 61.389,00 Kč byla zcela vyčerpána. 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje 
Ekonomický odbor 

Oddělení rozpočtu a financování 
Škroupova 18 
306 13 Plzeň  



   

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

5. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

ÚZ 33092 - Dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský v prioritě 2 – Vzdělání  
Město Klatovy obdrželo v r. 2023 dotaci pro Masarykovu základní školu ve výši 2.217.231,00 Kč. 
Dotace byla zcela vyčerpána. Projekt není ukončen. 
 
ÚZ 330 92 – Dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský Zaměstnanost 2024+ 
Město Klatovy obdrželo v r. 2023 dotaci pro Základní školu Tolstého ve výši 3.274.610,00 Kč a pro 
Základní školu Plánická ve výši 3.801.364,00 Kč. Dotace byla zcela vyčerpána. Projekt není ukončen. 
 
V Klatovech dne 01.02.2024                     

 
 
 
 
 
Mgr. Michael Nový,  
    tajemník MěÚ  

 
 
 
 



Příjemce: město Klatovy

Kraj
4
: Plzeňský

Poskytovatel
3
: Ministerstvo financí

Kapitola
1
: MFČR-VPS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

v tom: jednotlivé dotační tituly

Volba prezidenta ČR 98008 č.j. PK-EK/265/23 1 095 800,00   0,00   1 095 800,00   0,00   

Volby do zastupitelstev obcí 98074 č.j. PK-EK/1621/23 10 000,00   0,00   0,00   10 000,00   

Sestavil, tel.: Valečková Jana, tel. 376 347 246 Kontroloval, tel.:
Ing. Rostislav Klemsa, 

tel. 376 347 209

Datum a podpis: 24.01.2024 Datum a podpis:

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

v Kč na dvě desetinná místa

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací                                                                                                                                

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

Finanční vypořádání za rok 2023



Příjemce: město Klatovy

Kraj
4
: Plzeňský

Poskytovatel
3
: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Kapitola
1
: 313

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

v tom: jednotlivé dotační tituly

Dotace na výkon sociální práce 13015
č.j.:MPSV-2023/80670-

261/1
1 075 008,00   0,00   1 075 008,00   0,00   

Sestavil, tel.: Valečková Jana, tel. 376 347 246 Kontroloval, tel.:
Bc. Michaela Kanická, 

tel. 376 347 264

Datum a podpis: 24.01.2024 Datum a podpis:

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací                                                                                                                                

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: město Klatovy

Kraj
4
: Plzeňský

Poskytovatel
3
: Ministerstvo kultury ČR

Kapitola
1
: 334

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

v tom: jednotlivé dotační tituly

Zvýšení uřivatelského komfortu při práci na počítači v 

dětském oddělení
34053

č.j. MK 24080/2023 

OUKKO
52 000,00   0,00   52 000,00   0,00   

Pořízení počítače na grafické práce a střih videa 34053
č.j. MK 23212/2023 

OUKKO
18 000,00   0,00   18 000,00   0,00   

reg. MPR a MPZ - Klatovy - muzeum č.p. 1 34054 č.j. MK 45759/2023 OPP 200 000,00   0,00   200 000,00   0,00   

Výpraava do země barev 34070
č.j. MK 20647/2023 

OUKKO
15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   

Sestavil, tel.: Valečková Jana, tel. 376 347 246 Kontroloval, tel.: Ing. Martin Kříž

Datum a podpis: 24.01.2024 Datum a podpis:

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací                                                                                                                                

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: město Klatovy

Kraj
4
: Plzeňský

Poskytovatel
3
: Ministerstvo vnitra ČR

Kapitola
1
: 314

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

v tom: jednotlivé dotační tituly

Účelové neinvestiční dotace ze SR poskytované MV - 

GŘ HZS ČR na výdaje spojené s činností jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí

14004
Č.j. MV-186792-3/PO-

IZS-2023
61 389,00   0,00   61 389,00   0,00   

Sestavil, tel.: Valečková Jana, tel. 376 347 246 Kontroloval, tel.:
Ing. Rostislav Klemsa, 

tel. 376 347 209

Datum a podpis: 24.01.2024 Datum a podpis:

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací                                                                                                                                

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa



Příjemce: město Klatovy

Kraj
4
: Plzeňský

Poskytovatel
3
: Ministerstvo školství, mládeže a 

Kapitola
1
: 333

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje
Skutečně použito

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1 Dotace celkem

v tom: jednotlivé dotační tituly

 

ZŠ Masarykova - Čtvrtá šance - JAK 33092 č.j.:MSMT-10432/2023-2 2 217 231,00   0,00   2 217 231,00   0,00   

ZŠ Tolstého - Škola v Podhůrčí 33092 č.j.:MSMT-12730/2023-2 3 274 610,00   0,00   3 274 610,00   0,00   

ZŠ Plánická - OP JAK šablony pro ZŠ a MŠ 33092 č.j.:MSMT-12629/2023-2 3 801 364,00   0,00   3 801 364,00   0,00   

Sestavil, tel.: Valečková Jana, tel. 376 347 246 Kontroloval, tel.: Ing. Martin Kříž

Datum a podpis: 24.01.2024 Datum a podpis:

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání za rok 2023

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací                                                                                                                                

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa


